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Nacka Kommun 

Klimat- och 
näringslivsdepartementet (tidigare 
Miljödepartementet) 

Yttrande över EU-kommissionens förslag till 
förordning om förpackningar och förpackningsavfall 
 

Sammanfattning 
Nacka kommun välkomnar EU-kommissionens förslag till förpackningsförordning och 
de förebyggande åtgärder som på sikt kan minska onödiga förpackningar och öka 
materialåtervinningen. Kommunen föreslår även att det piktogram som tagits fram av 
Avfall Sverige bör bli standardetikett för att visa vad förpackningen är tillverkad av och 
vilket avfallsflöde den tillhör. Kommunen understryker vikten av att den nya 
förpackningsordningens applicering av standardisering för förpackningsformat samt de 
designkriterier för förpackningar som föreslås, inte får en begränsande effekt för 
innovationer eller reser inträdeströsklar för småskalig verksamhet att inträda 
affärsområden.  

Nacka kommuns synpunkter  
Nacka kommun välkomnar EU-kommissionens förslag till förpackningsförordning och 
vill lyfta fram och kommentera följande: 

• Förebyggande av avfall står i centrum för de föreslagna bestämmelserna om 
förpackningar och förpackningsavfall. Kommunen stödjer förslagen om att 
begränsa onödiga förpackningar och att det ska finnas fler återanvändbara 
förpackningsalternativ och påfyllningsbara förpackningar 

• Materialåtervinning av förpackningsavfall behöver öka, främst av plast. 
Kommunen ser positivt på kravet att förpackningarna ska vara helt 
återvinningsbara senast 2030 och att tillverkare ska använda viss mängd 
återvunnet material i nya plastförpackningar.  

• Varje förpackning ska vara försedd med en etikett, sannolikt samma piktogram i 
hela EU, som visar vad förpackningen är tillverkad av och vilket avfallsflöde den 
tillhör. Här ser vi att det nordiska skyltsystemet som Avfall Sverige har utvecklat i 
samarbete med bland annat kommuner, avfallsbolag och producenter bör följas. 

• Kommunen understryker vikten av att den nya förpackningsordningens 
applicering av standardisering för förpackningsformat samt de designkriterier för 
förpackningar som föreslås, inte får en begränsande effekt för innovationer eller 
reser inträdeströsklar för småskalig verksamhet att inträda affärsområden.  
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• Den stora variationen av plaster gör återvinning komplicerad då olika sorter av 
plast inte kan blandas. För att nå målet att förpackningar ska vara helt 
återvinningsbara senast 2030 bör antalet sorter av plast på marknaden optimeras 
för en ökad återvinning. Idag är återvunnen plastråvara en bristvara och färre 
sorter av plast skulle verka gynnsamt för plastbranschen. 

• Förordningen reglerar inte myndigheternas roll, utan det behöver förtydligas av 
vägledande myndigheter när förordningen införlivas i svensk lagstiftning. 
Sannolikt kommer dock regelverket att behöva följas upp av samma 
tillsynsmyndigheter som har ordinarie tillsyn enligt miljöbalken. För verksamheter 
som enligt miljöbalken klassas som C- och u-anläggningar (anmälningspliktiga 
respektive ej-anmälningspliktiga), samt många B-anläggningar (tillståndspliktiga), 
så är det kommunernas miljökontor. Det innebär i så fall att miljöinspektörernas 
uppgifter utökas till att omfatta även förpackningsprodukternas produktion och 
design, medan tillsynen av avfallsinsamling och återvinning kvarstår i något 
reviderad form.  

• Kommunen ser vidare att genomförandet av förslaget kommer kunna skapa 
många nya arbetstillfällen inom förpackningssystem för flergångsanvändning och 
materialåtervinning. 
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